Администрация муниципального района
« Тунгокоченский район »

Забайкальского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 января 2022  года                                                                                         № 12
с. Верх – Усугли
О создании комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

        В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера отнесенных к полномочиям муниципального района «Тунгокоченский район», руководствуясь статьями  25, 33    Устава    муниципального   района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Тунгокоченский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера отнесенных к полномочиям муниципального района «Тунгокоченский район» и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера отнесенных к полномочиям муниципального района «Тунгокоченский район»,  согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму акта осмотра (обследования) утраченного имущества первой необходимости лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории муниципального района «Тунгокоченский район» », согласно приложению № 3.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы  муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                                  Н.С. Ананенко
Приложение № 1 к постановлению

администрации муниципального района

«Тунгокоченский район»

от  20  января 2022 года  № 12
С О С Т А В

комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера , отнесенных к полномочиям муниципального района «Тунгокоченский район»
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Ковалева

Елена Николаевна
	- начальник отдела организационной и информационной работы администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	2
	Гантимуров

Виктор Петрович
	- и.о. начальника отдела ЖКХ администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	3
	Якушевский Алексей Виктрович
	- начальник 33 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю с. Верх-Усугли (по согласованию)

	4
	Рыбак Олег Иванович
	- глава сельского поселения «Верх-Усуглинское» (по согласованию)

   В случае необходимости в применении специальных познаний к участию в комиссии могут привлекаться специалисты, эксперты.

Приложение № 2 к постановлению

администрации муниципального района

«Тунгокоченский район»

от 20 января 2022 года  № 12
Положение

о комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера отнесенных к полномочиям муниципального района «Тунгокоченский район»

1. Комиссия по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера отнесенных к полномочиям муниципального района «Тунгокоченский район», создается для определения ущерба имуществу лиц не зависимо от формы собственности.
2. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район».
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством, методическими рекомендациями.

4. Комиссия в период работы при необходимости вправе  привлекать специалистов по оценке ущерба.

5. Задачами Комиссии являются:

- проведение осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- составление акта осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в котором фиксируется факт наличия ущерба имуществу, обстоятельства при которых он был причинен. Акт подписывается всеми членами комиссии и собственниками пострадавшего имущества, утверждается главой муниципального района «Тунгокоченский район»;

- рассмотрение документов, поданных заявителями (при наличии соответствующих документов);

- иные задачи, не противоречащие действующему законодательству РФ.

Приложение № 3 к постановлению

администрации муниципального района

«Тунгокоченский район»

от __ января 2022 года  № ____
	СОГЛАСОВАНО:
	УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник отдела организационной и информационной работы администрации  муниципального района «Тунгокоченский район»;

_____________________________

 (подпись, фамилия, имя, отчество)

	И.о. главы  муниципального    района «Тунгокоченский район»
________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

	“______”__________________20__ г.

	“______”_______________20__ г.

	М.П.
	М.П.

А К Т

осмотра (обследования) утраченного имущества первой необходимости лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

Адрес местожительства _____________________________________________________________________

Ф.И.О. пострадавшего – главы семьи  ____________________________________
Члены семьи пострадавшего (совместно проживающие)

Список утраченного имущества:

	Список имущество первой необходимости
	Утрачено

(ДА или НЕТ)
	Примечание

	Предметы для хранения и приготовления пищи - холодильник, газовая плита (электроплита) и шкаф для посуды;

	Предметы мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка);

	Предметы мебели для сна - кровать (диван);

	Предметы средств информирования граждан - телевизор (радио);

	Предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия централизованного водоснабжения и отопления) - насос для подачи воды, водонагреватель и котел отопительный (переносная печь).

	Заключение комиссии:

Вписать нужный вариант:(имущество первой необходимости утрачено частично; имущество первой необходимости утрачено полностью; имущество первой необходимости не утрачено).
Члены комиссии:

__________________  __________________  ________________  ____________

(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

__________________  __________________  ________________  ____________

(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

__________________  __________________  ________________  ____________

(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

__________________  __________________  ________________  ____________

(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

С заключением комиссии ознакомлен
Пострадавший _________________________  ________________  ____________

                                                   (фамилия, имя, отчество)                       (подпись)